



Krajowa Administracja  
Skarbowa

Olsztyn, dnia 11 sierpnia 2023 r.

**Izba Administracji Skarbowej  
w Olsztynie**

ILZ/261-0081/23.

**Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

*Dotyczy: postępowania na dostawę zestawów certyfikatów do składania kwalifikowanego podpisu elektronicznego na potrzeby Izby Administracji Skarbowej w Olsztynie i podległych jednostek*

Zamawiający – Izba Administracji Skarbowej w Olsztynie informuje, iż w dniu 11.08.2023 r. wpłynęły od jednego z Wykonawców nw. pytania:

*Szanowni Państwo,*

*W odpowiedzi na zapytanie cenowe na Dostawę zestawów certyfikatów do składania kwalifikowanego podpisu elektronicznego na potrzeby Izby Administracji Skarbowej w Olsztynie i podległych jednostek, w celu złożenia oferty chcielibyśmy zadać Państwu pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:*

- 1. Czy kompatybilność certyfikatów z oprogramowaniem Linux jest wymogiem niezbędnym? Jednocześnie dyskwalifikującym dostawców usług zaufania, których certyfikaty nie współpracują ze wskazanym systemem? Czy Zamawiający mógłby podać ilość użytkowników systemu Linux?  
Z doświadczenia wiemy, że użytkowników systemu Linux jest mało i stawianie takiego wymogu może spowodować, że mniejsza ilość użytkowników zaważy o ogólnie dogodniejszym rozwiązaniu, z którego mogła by korzystać większość użytkowników systemu Windows i MacOS.*
- 2. Czy Zamawiający bierze pod uwagę podzielenia postępowania właściwego na części w celu umożliwienia złożenia oferty większej ilości dostawcom, których certyfikaty nie są kompatybilne z systemem Linux?*
- 3. W celu oszacowania ewentualnych kosztów dostawy oraz logistycznego rozplanowania realizacji zleceń Zamawiającego, wnosimy o przekazanie adresów lokalizacji Zamawiającego oraz jednostek podległych.*
- 4. Czy Zamawiający będzie przekazywać Wykonawcy dane Subskrybentów w celu wcześniejszego wygenerowania certyfikatów? Rozwiązanie to przyspiesza proces wydania certyfikatu na spotkaniu z Weryfikatorem.*

*Jednocześnie w związku z zadanymi pytaniami oraz sezonem urlopowym składamy do Państwa wnioski o przesunięcie terminu składania ofert na 23.08.2023*

**Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 1:**

Zamawiający zmienia zapisy zawarte w Opisie przedmiotu zamówienia w następujący sposób:

„5. Zestawy powinny umożliwiać składanie podpisu elektronicznego pod plikami każdego typu i wielkości akceptowalnej przez system operacyjny:

Windows 7, Windows 8/8.1 (w wersji 32 i 64 bitowej), Windows 10 (w wersji 32 i 64 bitowej), Windows 11 (w wersji 32 i 64 bitowej), Windows Server 2008, Windows Server 2012/2012 R2, Windows Server 2016”.

Wobec powyższego Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego oraz Załącznik nr 2 do umowy tj. Opis przedmiotu zamówienia otrzymują brzmienie określone w załącznikach do niniejszego pisma.

**Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 2:**

Zamawiający nie dokonuje dzielenia postępowania na części.

**Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 3:**

Wykaz lokalizacji jednostek Zamawiającego wraz z danymi adresowymi stanowi Załącznik nr 3 do wzoru umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 4:**

Zgodnie z zapisem §3 ust. 3 pkt 4 „Wykonawca oświadcza, że przygotowuje na potrzeby Zamawiającego jednolity, edytowalny formularz zamówienia wniosku zgłoszeniowego, na którym dokonywane będą zamówienia zestawów certyfikatów kwalifikowanych”.

Ponadto, §5 ust. 2 stanowi, iż „Podstawą wytworzenia i wydania certyfikatów jest zgłoszenie przez Zamawiającego do Wykonawcy – w sposób i formie wymaganej przez Wykonawcę – danych koniecznych do świadczenia usług zaufania”.

Wobec powyższego to Wykonawca określa jakie dane Zamawiający zobowiązany jest przekazać na etapie składania zamówienia. A zatem jeśli Wykonawca będzie wymagał podania danych Sybskrybentów to Zamawiający je przekaże.

Dyrektor  
Izby Administracji Skarbowej  
w Olsztynie  
Mariusz Pawłowski